\SSA° ,9

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2203.01/2019.

4-,-A50 -
Rurica

O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Quixeramobim-Ce, torna público o Extrato da Ata de
Registro de Pregos resultante do Pregão Presencial n° 2203.01/2019, cujo objeto é o Registro de
Preços para futuras aquisições de material elétrico e ferramentas diversas, conforme
especificações prescritas no Anexo I, Termo de Referência do edital.

ORGÃO GERENCIADOR: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Quixeramobim.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS, ITENS, QUANTITATIVOS E VALORES:

Empresa: DANIEL GOMES FELIPE - ME; C.N.P.J. n2 08.746.086/0001-08, estabelecida a RUA: EDUARDO LAVOR, 411, CENTRO,
Iguatu CE, (88) 3581-0133, representada neste ato pelo Sr(a). DANIEL GOMES FELIPE, C.P.F. n2 001.575.263-13, R.G. n°
2000029276269 SSP CE.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

00013 MANOMETRO DE 0 A 60 KGF/CM2 UNIDADE 6.00 85,900 515,40
00011 MANOMETRO DE 0 A 10 KGF/CM2 UNIDADE 6.00 59,900 359,40
00009 AMPERIMETRO DE 0 A 30 UNIDADE 20.00 44,900 898,00
00012 MANOMETRO DE 0 A 30 KGF/CM2 UNIDADE 6.00 65,800 394,80
00010 AMPERIMETRO DE 30 A 60 UNIDADE 20.00 52,000 1.040,00
00089 PRESSOSTATO 35103 40/60 PSI-SDSVQ UNIDADE 4.00 85,000 340,00
00022 CAPACITOR PERMANENTE 25UF 400/440 UNIDADE 4.00 22,700 90,80
00023 CAPACITOR PERMANENTE 40UF 400/440 UNIDADE 4.00 29,850 119,40
00024 CAPACITOR PERMANENTE 30UF 400/440 UNIDADE 4.00 25,900 103,60
00025 CAPACITOR PERMANENTE 50UF 400/440 UNIDADE 4.00 36,700 146,80
00036 RELE BIMETALICO 15 A 23 AMPERES UNIDADE 20.00 93,240 1.864,80
00039 SELE DE NIVEL 220V UMIDADE 100.00 107,050 10.705,00
00040 SELE FALTA DE FASE 380V UNIDADE 100.00 88,400 8.840,00
00043 CONTACTOR 3TF 42-11 OU SIMILAR (WM18 10) UNIDADE 20.00 93,150 1.863,00
00046 ELETROLDO DE SELE DE N/VEL 220V UNIDADE 200.00 11,140 2.228,00
00035 SELE BIMETALICO DE 6,3 A 10 AMPERES UNIDADE 20.00 74,430 1.488,60
00033 BOTOEIRA P/QUADRO DE COMANDO 3SA8-800 UNIDADE 20.00 24,090 481,80
00041 CONTACTOR 3 TF 40-11 UNIDADE 20.00 76,140 1.522,80
00037 SELE BIMETALICO DE 32 A 40 AMPERES UNIDADE 20.00 135,450 2.709,00
00034 SELE BIMETALICO DE 22 A 32 AMPERES UNIDADE 20.00 131,220 2.624,40
00042 CONTACTOR 3TF 41-22 OU SIMILAR UNIDADE 20.00 84,430 1.688,60
00044 CONTACTOR 3TF 43-22 OU SIMILAR UNIDADE 20.00 97,380 1.947,60
00045 CONTACTOR 3TF 44-11 OU SIMILAR UNIDADE 20.00 189,060 3.781,20
00032 TEMPORIZADOR TIMER DIGITAL TRILHO 220V AHC15A UNIDADE 60.00 119,120 7.147,20
00038 SELE CONTROLE DE NÍVEL 220V UNIDADE 100.00 107,050 10.705,00
00047 CINTURÃO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA VICSA VIC20529 UNIDADE 2.00 224,450 448,90

CA35613
00048 TALABARTE EM Y 1,3M COM ABS 55MM VICSA UNIDADE 2.00 423,000 846,00
00049 ESCADA EXTENSÍVEL 7,2MT FIBRA ELETRICISTA E TELEFO UNIDADE 1.00 1.364,000 1.364,00

NIA
00050 ESCADA 1 LANCE SINGELA FIBRA DE VIDRO 4,5MT UNIDADE 1.00 1.122,270 1.122,27
00051 TRAVA QUEDAS DE CORDA DE 12MM VICSA UNIDADE 1.00 142,440 142,44
00052 MOITÃO 100MM - 2 ROLDANAS UNIDADE 1.00 181,290 181,29
00053 ESTICADOR PARA CABO DE ALUMÍNIO 6 A 1/0 (GARRA) UNIDADE 2.00 7,340 14,68
00054 LUVA ISOLADA CLASSE 0 UNIDADE 2.00 241,710 483,42

VALOR TOTAL R$ 68.208,20

Empresa: FACIL CONSTRUÇÃO LTDA; C.N.P.J. n2 26.415.443/0001-37, estabelecida à RUA: 14 DE AGOSTO, 455, CENTRO,
Quixeramobim CE, (88) 3441-1803, representada neste ato pelo Sr. OSORIO JOSE PATRICIO JUNIOR, C.P.F. n2 056.401.003-03, R.G.
n° 05292616805.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE

00002 REATOR P/LAMPADA VAPOR DE SODIO 705 UNIDADE
00003 LAMPADA 70W VAPOR DE SODIO UNIDADE
00007 CAIXA LIGAÇÃO MONOFASICA PADRÃO COELCE UNIDADE

CAIXA PADRAO AMPLA MEDIDOR MONOFÁSICO
00008 CAIXA P/ LIGAÇÃO TRIFASICA PAREDE E POSTE PADRÃO C UNIDADE

DEICE
CAIXA PADRÃO AMPLA MEDIDOR TRIFASICO

00004 LAMPADA ELETRONICA DE 16W UNIDADE
LAMPADA SUPER LED 16W ELETRONICA BIVOLT E27 BRANCO
QUENTE

00005 LAMPADA ELETRONICA DE 30W UNIDADE
LAMPADA 30W 4U LED MILHO BULBO E27 BIVOLT 6000K BRANCO
FRIO

00006 SOQUETE BASE UNIDADE
PARA LÂMPADAS LED

00001 SELE FOTOELETRICO COMPLETO P/ LAMPADA VAPOR DE SOD UNIDADE
IO 70W

00020 FUSIVEL NH3 500A UNIDADE

QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

40.00
60.00
40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

30.00

70,000
42,000
35,000

110,000

20,000

22,000

3,500

24,000

90,000

2.800,00
2.520,00
1.400,00

4.400,00

800,00

880,00

140,00

960,00

2.700,00

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com

SIEritilq() AUTC)14014() DE iitAJA E ESGOTO DE 4)111)CIEFtlkh4C)131P4
00014 ELO FUSÍVEL CLASSE 15KV 6K UNIDADE 20.00 12,000
00015 ELO FUSÍVEL CLASSE 15KV 10K UNIDADE 20.00 12,000
00016 ELO FUSÍVEL CLASSE 15KV 12K UNIDADE 20.00 12,000
00017 ELO FUSÍVEL CLASSE 15KV 15K UNIDADE 20.00 12,000
00018 ELO FUSÍVEL CLASSE 15KV 20K UNIDADE 2000. 12,000
00019 ELO FUSÍVEL CLASSE 15KV 25K UNIDADE 20.00 12,000
00021 INTERRUPTOR BOTÃO CHAVE TIC TAC 3 POSIÇÕES UNIVERS UNIDADE 100.00 25,590

AL 15'
00026 TERMINAL AGULHA PARA CABO I,5MM COM 100 UNIDADES CAIXA 4.00 35,400
00027 TERMINAL AGULHA PARA CABO 2,5MM COM 100 UNIDADES CAIXA 4.00 35,800
00028 TERMINAL GARFO PARA CABO 2,5MM COM 100 UNIDADES CAIXA 4.00 35,800
00029 TERMINAL GARFO PARA CABO 4MM COM 100 UNIDADES CAIXA 4.00 35,800
00030 TERMINAL OLHAU PARA CABO 16MM UNIDADE 100.00 2,000
00031 TERMINAL OLHAU PARA CABO 70MM UNIDADE 50.00 10,000
00055 DISJUNTOR DE 15 AMPERES UNIDADE 20.00 35,000

DISJNUTOR TRIFASICO DE 15 AMPERES
00056 DISJUNTOR TRIFASICO 20 AMPERES UNIDADE 20.00 35,000
00059 DISJUNTOR TRIPAS/C0 50 AMPERES UNIDADE 20.00 35,000
00057 DISJUNTOR TRIFASICO 25 AMPERES UNIDADE 20.00 35,000
00060 DISJUNTOR TRIFASICO 70 AMPERES UNIDADE 20.00 45,000
00063 DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMPERES UNIDADE 10.00 6,000
00058 DISJUNTOR TRIFASICO 32 AMPERES UNIDADE 20.00 35,000
00061 DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES UNIDADE 10.00 6,000
00062 DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 AMPERES UNIDADE 10.00 6,000
00086 BOIA ELETRICA PARA CAIXA SUPERIOR E SEM MERCURIO UNIDADE 100.00 23,000
00085 PA DE BICO EM AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA E PE UNIDADE 20.00 30,000

GADOR DE PLÁSTICO - NORMATIZAD
00083 JOGO DE CHAVE DE CATRACA 1/2" C/ JOGO DE SOQUETE E UNIDADE 2.00 180,000

MALETA MIN 25PCS.
00080 JOGO DE CHAVE BIELA 8 A 19MM UNIDADE 2.00 200,000
00082 JOGO DE CHAVE COMBINADA(BOCA E ANEL) 6 A 32MM UNIDADE 4.00 200,000
00084 JOGO CHAVE ALLEN 25PCS 1,5-10MM E 1/16 A 3/8 UNIDADE 6.00 41,500
00081 JOGO DE CHAVE DE BOCA 6 A 32MM UNIDADE 2.00 120,000
00087 GPS ETREX COM RECARREGADOR DE PLIHAS UNIDADE 1.00 2.000,000

GPO MAP 64S, COM TELA 2,6" TIPO TFT COM VISOR COLOR/DO
E TRANSFLECTIVO COM 65.0000 CORES, COM CONECTIVIDADE
BLUETOOTH E USE, IDIOMA PORTUGUÊS, ABRANGÊNCIA POIS
PERSONALIZADO (CAPACIDADE DE INCLUIR OUTROS PONTOS DE
INTERESSE), COM OPÇÕES DE RECALCULO DE ROTA, OPÇÕES DE
ROTA, NAVEGAÇÃO POR COORDENADAS, PERMISSÃO PARA GRAVAR
TRILHAS. CAPACIDADE DE MEMÓRIA INTERNA MÍNIMA DE 4GB E
ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA SD. COM RECURSOS EXTRAS
DE CÁLCULOS DE AREA ROTEAMENTO AUTOMÁTICO (ROTEAMENTO
EM ESTRADAS CURVA A CURVA). DIMENSÕES: LARGURA X ALTURA
X PROFUNDIDADE - 16CM X 7CM X 4CM E GARANTIA MÍNIMA DE
01 ANO

00088 KIT REPARO FRIBRA DE VIDRO UNIDADE 30.00
Kit reparo fribra de vidro contendo 01 kg de resina
poliester, 20 gramas de catalisador, 500g de manta
fibra de vidro.

49,900

VALOR TOTAL R$

240.00

240,00
240,00
240,00
240,00

2.559,00

141,60
143,20
143,20
143,20
200,00
500,00
700,00

700,00
700,00
700,00
900,00
60,00

700,00
60,00
60,00

2.300,00
600,00

360,00

400,00
800,00
249,00
240,00

2.000,00

1.497,00

34.896,20

Empresa: LAMORYM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA; C.N.P.J. ne 03.878.934/0001-19, estabelecida à RUA
DESEMBARGADOR AMERICO MILITÃO, 425, JOSE A. MACHADO, Quixeramobim CE, (88) 3441-0344, representada neste ato pelo
Sr(a). DANIEL JUNIOR BRAZ PIMENTEL, C.P.F. ne 025.076.233-14, R.G. ne 2001020035984 SSP CE.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE

00066 CABO MONOFASICO DE 6MM METRO
00069 CABO PP TRIFASICO 3 X 1,5MM METRO
00065 CABO MONOFÁSICO 4MM METRO
00067 CABO PP MONOFASICO 2X4MM METRO
00068 CABO PP TRIFASICO DE 4X2,5MM METRO
00070 CABO PP TRIFASICO DE 4X4MM METRO
00071 CABO PP TRIFASICO DE 4X6MM METRO
00064 CABO MONOFASICO DE 2,5MM METRO
00072 CABO FLEXIVEL PP 3 X 2,5MM METRO
00073 CABO FLEXIVEL PP 3 X 4MM METRO
00074 CABO FLEXIVEL PP 3 X 6MM METRO
00075 CABO FLEXIVEL PP 3 X 10MM METRO
00076 CABO FLEXIVEL PP 3 X 1MM METRO
00077 QUADRO DE COMANDO 30X30X20 INTEGRAL UNIDADE

Quadro de comando 30x30x20 composto de 01 rele de
sobrecarga de 6 a 10A, 01 contactor 9A, 01 rele falta
de fase, 01 rele de nível, 03 fusíveis completos 10A,
03 prensa cabo 1/2 botAo duplo.

00078 QUADRO DE COMANDO 40X40X20 INTEGRAL UNIDADE
Quadro de comando 40x40x20 composto de 01 rele de
sobrecarga de 15 a 23A, 01 contactor 32A, 01 rele falta
de fase, 01 rele de nível, 03 fusíveis completo 32 A,
prensa cabo 3/4, 01 bot5o duplo.

00079 QUADRO DE COMANDO 50X40X25 INTEGRAL UNIDADE
Quadro de comando 50x40x25 composto de 01 rele de
nível, 01 rele falta de fase, 01 contactor 42A, 01 rele
sobrecarga 22A, 01 soft start 45A.

QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

500.00
500.00
500.00
500.00

2,000.00
2,000.00
2,000.00

500.00
2,990.00
1,830.00
1,950.00
1,040.00
7,800.00

76.00

30.00

14.00

2,350
2,320
1,560
4,300
4,900
8,260

10,450
0,920
3,970
5,620
9,000

14,880
1,650

470,330

542,750

2.998,020

1.175,00
1.160,00

780,00
2.150,00
9.800,00

16.520,00
20.900,00

460,00
11.870,30
10.284,60
17.550,00
15.475,20
12.870,00
35.745,08

16.282,50

41.872,28

VALOR TOTAL R$ 214.994,96

VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 318.099,36 (Trezentos e dezoito mil,
noventa e nove reais e trinta e seis centavos).

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com

t.
Fl.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 meses a partir de sua data de assinatura.

ASSINAM PELAS EMPRESAS DETENTORAS DOS REGISTROS DE PREÇOS: Daniel Gomes Felipe,
Osório José Patricio Júnior e Daniel Júnior Braz Pimentel, respectivamente.

ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: MIGUEL FERNANDES DE SOUZA.

Quixeramobim/CE., 11 de Abril de 2019.

By
(

arfca I rides Ribeiro
Pregoeira —SA/It de Quixeramobim

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim©hotmail.com